Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 08-06-2021
Insolventienummer F.01/18/117
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000043586:F003
Datum uitspraak 24-04-2018
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr R.F.W. van Seumeren

Algemene gegevens

Naam onderneming

R&S Paper Converting Productie B.V. 11-06-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid R&S Paper 11-06-2018
Converting Productie B.V. statutair gevestigd te Nistelrode en 1
kantoorhoudende te (5388 RT) Nistelrode aan de Canadabaan 7, ingeschreven

bij de Kamer van Koophandel onder nummer 66792428.

Activiteiten onderneming

Het produceren van kunststof folie/traymats ten behoeve van luchtvaart en het 11-06-2018
produceren van highlight folie ten behoeve van kappersindustrie, welke niet 1
worden verhandeld via groot- en/of detailhandel.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen cijfers beschikbaar. Er is geen administratie gevoerd in deze 11-06-2018
vennootschap. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cee17ad6-b447-e811-80f3-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44f7742b-a934-e611-80ce-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
24-4-2018

t/m
21-5-2018

van
22-5-2018

t/m
21-11-2018

van
13-5-2019

t/m
24-11-2019

van
25-11-2019

t/m
24-5-2020

van
25-5-2020

t/m
29-11-2020

van
1-12-2020

t/m
25-5-2021

11-06-2018

1

11-06-2018
mE1

11-06-2018
Egl

10-12-2018
EEZ

14-12-2019
EE4

08-06-2020
ERE

08-12-2020
EEE

08-06-2021
7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 30 min
2 6 uur 36 min
3 4 uur 48 min
4 2 uur 42 min
5 1 uur 30 min
6 1 uur 36 min
7 4 uur 36 min
totaal 31 uur 18 min

Toelichting bestede uren

De in de tweede verslagperiode bestede tijd betrof:

- verwerken van inkomende post, met name crediteuren en belastingdienst;
- ophelderen van de situatie omtrent de elektriciteitsaansluitingen/in bedrijf
houden van de elektriciteit tot aan ontruiming van het pand en daarna
afwikkelen van de aansluiting;

- voorbereiden en opstellen aanvangsverslag

De in de derde verslagperiode bestede tijd betrof hoofdzakelijk:
- verwerken inkomende post crediteuren incl. fiscus

- beéindigen en afwikkelen doorlevering energie

- onderzoek opmerkelijke bankoverboekingen

- verslaglegging periode 2

De in de vierde verslagperiode bestede tijd betrof hoofdzakelijk:

- Onderzoek vordering Belastingdienst (fiscale eenheid) i.v.m. reikwijdte
voorrecht verpande inventaris

- Diverse faillissementsadministratie

- Verslaglegging periode 3

De bestede tijd betrof hoofdzakelijk:
- Verslaglegging periode 4
- Administratie

De bestede tijd betrof hoofdzakelijk:
- Verslaglegging periode 5 en faillissementsadministratie

De bestede tijd betrof hoofdzakelijk:
- Verslaglegging periode 6 en failissementsadministratie

10-12-2018
[ 2

07-06-2019
3

14-12-2019
4

08-06-2020

5
08-12-2020
6

08-06-2021
7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van R&S Paper Converting Productie B.V. is
Megan Holding B.V. (KvK 17129794).

1.2 Lopende procedures

De curator is niet gestuit op lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er is niet gebleken van verzekeringen op naam van R&S Paper Converting
Productie B.V.

1.4 Huur

R&S Paper Converting Productie B.V. is samen met haar
zustervennootschappen R&S Paper Converting B.V. en R&S Paper Converting
Beauty B.V. en haar moedervennootschap Megan Holding B.V. gevestigd in een
bedrijffspand aan de Canadabaan 7c te Nistelrode. Megan Holding B.V. is
eigenaar van dit bedrijfspand.

Volgens opgaaf van de heer S.F.H. Moonen, middellijk bestuurder van
gefailleerde en tevens bestuurder van Megan Holding, bestond een
huurovereenkomst tussen Megan Holding B.V. en R&S Paper Converting B.V.
Deze is door de curator opgezegd. Van een huurovereenkomst met R&S Paper
Converting Productie B.V. is de curator niet gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat er eind 2016/begin 2017 veelis
geinvesteerd in de aanschaf (door zustervennootschap R&S Paper Converting
B.V.) van een machine (extruder) om schuimplasticfolie (EPS) mee te maken.
Behalve de hoge kosten voor de aanschaf en montage van de extruder en de
installaties en aanpassingen aan het bedrijfspand die daarvoor moesten
gebeuren, is er ook veel tijd en geld gaan zitten in het inregelen van het
productieprocedé. Voordat dit helemaal gelukt was, zijn de belangrijkste
klanten voor het product overgestapt naar een andere aanbieder van het te
maken product. Daardoor konden de gemaakte kosten en gedane
investeringen niet meer worden terugverdiend.

De curator heeft de gestelde oorzaken van het faillissement nog in onderzoek.

De curator heeft de gestelde oorzaken van het faillissement onderzocht.
Verwezen wordt naar hetgeen onder punt 7 van dit verslag beschreven.

11-06-2018

1

11-06-2018

1

11-06-2018
1

11-06-2018
1

11-06-2018
1

08-06-2021
7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

R&S Paper Converting Productie B.V. heft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover de curator tot nu toe heeft kunnen vaststellen, is R&S Paper
Converting Productie B.V. geen eigenaar van enig bedrijfsmiddel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

11-06-2018

1

11-06-2018

1

11-06-2018
1

11-06-2018
1

11-06-2018

1

11-06-2018
1

11-06-2018
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De activiteit van R&S Paper Converting Productie B.V. was het produceren van
kunststof folie, gebruikmakend van de Extruder die eigendom is van
zustermaatschappij R&S Paper Converting B.V. In het bedrijfspand is een
voorraad kunststof folie aangetroffen. Uit de administraties van de drie
gefailleerde vennootschappen is niet op te maken aan welke vennootschap
deze voorraad toebehoort. Door (middellijk) bestuurder de heer Moonen zijn
alle aanwezige voorraden aangewezen als eigendom van R&S Paper
Converting B.V.

Van lopende orders/onderhanden werk is niet gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Kasgeld: niet van toepassing
Bank: niet van toepassing

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

11-06-2018

1

11-06-2018

1

11-06-2018
1

11-06-2018

1

11-06-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren aangetroffen. 11-06-2018

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 11-06-2018
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€77,84 11-06-2018
1

Toelichting vordering van bank(en)
Er heeft (nog) geen enkele bank een vordering ingediend in het faillissement
van R&S Paper Converting Productie B.V.

Alfa Commercial Finance (factormaatschappij) heeft een vordering ingediend
van € 77,84.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft in de administratie geen leasecontracten aangetroffen. 11-06-2018

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 11-06-2018
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 11-06-2018

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft niemand een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. 11-06-2018

mE1



5.6 Retentierechten

Er zijn geen retentierechten ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

Er heeft niemand een recht van reclame ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden in de onderneming waren ongeveer twee weken voor de
uitspraak van het faillissement gestaakt. Er lagen per datum faillissement
enkele stapels half-gereed product in de werkplaats. Er waren echter geen
concrete orders voor deze producten, terwijl er met het afmaken van de
producten wel kosten gepaard zouden gaan (verzekeringspremie,
energieverbruik). De curator heeft daarom besloten om het productieproces
niet terug op te starten om de producten af te maken.

De werknemers zijn wel enkele dagen terug geweest op het werk om een
aanwezige voorraad tandheelkundige artikelen te tellen.

6.2 Financiéle verslaglegging

De telwerkzaamheden zijn uitgevoerd tijdens de opzegtermijn van de
arbeidsovereenkomsten met de betreffende werknemers. Dit heeft voor de
boedels geen extra kosten met zich gebracht.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen voortzetting. Voor anderszins gedane werkzaamheden, zie 6.1 en 6.2.

Doorstarten onderneming

11-06-2018

1

11-06-2018
1

11-06-2018
1

11-06-2018
1

11-06-2018

1

11-06-2018
1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is geen administratie gevoerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: niet gedeponeerd, termijn op datum uitspraak faillissement nog niet
verstreken

2016: niet gedeponeerd

2015: niet van toepassing; vennootschap is opgericht in september 2016
2014: niet van toepassing; vennootschap is opgericht in september 2016
2013: niet van toepassing; vennootschap is opgericht in september 2016

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

11-06-2018
1

11-06-2018
1

11-06-2018
1

11-06-2018
1

11-06-2018
1

11-06-2018

1

11-06-2018
1

11-06-2018
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

R&S Paper Converting Productie B.V. is opgericht op 6 september 2016. Het
geplaatste kapitaal bedroeg blijkens de oprichtingsakte EUR 100. Dit bedrag is
- eveneens blijkens de oprichtingsakte - direct bij oprichting aan de
vennootschap is betaald ter volstorting van de aandelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

Nee

Toelichting

De curator heeft onderzoek naar onbehoorlijk bestuur verricht. Het door de
curator verrichte onderzoek naar onrechtmatigheden, kennelijk onbehoorlijk
bestuur en verhaalsmogelijkheden heeft niet tot aansprakelijkstelling van de
bestuurder geleid.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog in onderzoek.

Nee

Toelichting
De curator is niet gestuit op paulianeuze transacties.

11-06-2018
EE
08-12-2020
EEG
11-06-2018
mE1
08-06-2021
&7
11-06-2018
EE
08-06-2021
7



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de bankafschriften van R&S Paper Converting Productie B.V. is te zien dat zij 07-06-2019
op 21-12-2017 een bedrag van € 45.000,= ontvangen heeft van R&S Paper 3
Converting B.V. (onder omschrijving: "mach bouw") en dat zij op 08-01-2018

een bedrag van € 44.500,= heeft overgeboekt naar de bankrekening van de

middellijk bestuurder van de R&S-vennootschappen, onder omschrijving

"tussenstorting basighair bv". Het is onduidelijk of/hoe deze geldstroom in de

boekhouding van R&S Paper Converting B.V. is verwerkt. Aangezien er in R&S

Paper Converting Productie B.V. in het geheel geen boekhouding aanwezig is,

is de grondslag dan wel verwerking van de overboeking naar de bestuurder

voor de curator niet inzichtelijk.

Mogelijk vloeit er uit de overboeking een vordering van R&S Paper Converting
Productie B.V. op de middellijk bestuurder voort. Vooralsnog acht de curator
het evenwel niet opportuun om hier actie op te ondernemen, omdat de
verhaalsmogelijkheden op de bestuurder ontoereikend lijken te zijn. Op basis
van de rekening-courantvorderingen van de andere R&S-vennootschappen op
de bestuurder, heeft de curator reeds diens faillissement aangevraagd. De
behandeling van die aanvraag is aanvankelijk aangehouden. Op dit moment
staat de hervatting van de behandeling (mondelinge behandeling van de
faillissementsaanvraag) gepland op 25 juni 2019.

De middellijk bestuurder van R&S-vennootschappen is niet in staat van 08-12-2020
faillissement verklaard. Van verhaalsmogelijkheden is op dit moment echter 6

ook nog geen sprake. Er wordt door de bestuurder gestreefd naar een

regeling met diverse schuldeisers. Vooralsnog is er een tijdelijke regeling

getroffen. Uit dien hoofde wordt (op de boedelrekening van R&S Paper

Converting B.V.) maandelijks een symbolisch bedrag ontvangen, terwijl de

bestuurder poogt om zijn inkomenspositie te verbeteren, opdat hij op termijn

een meer substantiéle regeling aan zijn schuldeisers kan aanbieden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

-onderzoek boekhoudplicht 11-06-2018
- onderzoek stortingsverplichting aandelen 1

- onderzoek onbehoorlijk bestuur

-onderzoek paulianeus handelen

- onderzoek onbehoorlijk bestuur 08-12-2020
-onderzoek paulianeus handelen 6
I Afgerond. 08-06-2021
7

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-06-2018
1

Toelichting
- salaris curator (p.m.)



8.2 Pref. vord. van de fiscus

11-06-2018
Toelichting
. . . . . 1
Eris (nog) geen vordering door de fiscus ingediend.
€ 365,00 10-12-2018
2
Toelichting
De Belastingdienst heeft een vordering ingediend terzake: omzetbelasting 2e
kwartaal 2018.
8.3 Pref. vord. UWV
11-06-2018
Toelichtin
. y | o 1
Eris (nog) geen vordering door het UWV ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
11-06-2018
Toelichting 1
Er hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 11-06-2018
1
3 10-12-2018
2
4 07-06-2019
3
Toelichting
Uit de boekhouding van R&S Paper Converting B.V. volgt dat zij een vordering
in rekening-courant heeft op R&S Paper Converting Productie B.V. van €
291.678,00. Deze is in de derde verslagperiode formeel ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 1.285,01 11-06-2018
1
€ 1.462,76 10-12-2018
2
€ 293.140,76 07-06-2019

3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is ten tijde van het aanvangsverslag niet mogelijk om aan te geven op
welke wijze het faillissement zal worden afgewikkeld.

Het is nog niet mogelijk om aan te geven op welke wijze het faillissement zal
worden afgewikkeld.

De huidige staat van de boedel is ontoereikend voor het doen van enige
uitkering.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- inventarisatie crediteurenposities

Afgerond.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

11-06-2018
EEI
10-12-2018
EEZ
08-06-2021
EE7
11-06-2018
EEI
08-06-2021
&7
11-06-2018
EEI
11-06-2018
Egl
11-06-2018
EEl
11-06-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoeken paulianeus handelen, boekhoudplicht, stortingsverplichting 11-06-2018
aandelen, (on)behoorlijk bestuur 1
- inventarisatie en onderzoek crediteurenposities

In de komende verslagperiode zullen eventueel nog binnenkomende 08-06-2020
crediteurenvorderingen worden verwerkt. Verder zal het onderzoek naar 5
boekhouding, oorzaken en rechtmatigheid parallel lopen met de afronding het

faillissement van R&S Paper Converting B.V.

Het onderzoek naar de boekhouding, oorzaken en rechtmatigheid is 08-06-2021

afgerond. De afwikkeling van het onderhavige faillissement zal parallel lopen 7
met de afwikkeling van het faillissement van R&S Paper Converting B.V.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is ten tijde van het aanvangsverslag niet mogelijk om aan te geven op 11-06-2018
welke termijn het failissement zal worden afgewikkeld. 1

Het is op dit moment nog niet mogelijk om aan te geven op welke termijn het 08-06-2020
faillissement zal worden afgewikkeld. 5

De curator streeft er naar het faillissement de komende verslagperiode 08-06-2021
gereed te maken voor afwikkeling. 7

10.3 Indiening volgend verslag
| 8-12-2021 08-06-2021
7

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 11-06-2018

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


